
    
                
            Loading
        

        
                
            
                
                                            
                        
                            
                            
                            
                        

                        
                        	Pradžia
	Vilnius
	Kaunas
	Klaipėda
	Kontaktai
	Užsienis
	Lietuva


                    
                        
                            
                        

                        
                            
                        

                    


                

            


            
            [image: Koperator.lt]
            
        
        

        × Facebook Twitter Instagram Skype


        
        
            
                ×
                
                    
                        
                    

                

            

        

        
                
                                
                        

                        
                            
                                	Lietuva

                            

                            
                                Kodėl Lietuvos Dizainerių Rūbai Brangūs?

                            

                            

                            
                                Read more
                            

                        

                    

                                    
                        

                        
                            
                                	Klaipėda

                            

                            
                                Jūsų Apsilankymas SPA Palangoje: Ką Reikėtų Žinoti?

                            

                            

                            
                                Read more
                            

                        

                    

                                    
                        

                        
                            
                                	Užsienis

                            

                            
                                Tarpmiestinių Kelionių Sunkumai COVID-19 Laikotarpiu [Vilkikų Verslas]

                            

                            

                            
                                Read more
                            

                        

                    

                                    
                        

                        
                            
                                	Užsienis

                            

                            
                                4 Nuostabios Vietos Europoje Atostogoms

                            

                            

                            
                                Read more
                            

                        

                    

                        
        
    
        
            
                

    
    [image: Kodėl Lietuvos Dizainerių Rūbai Brangūs?]

    

    

        
        
           	Lietuva

        


        
            Kodėl Lietuvos Dizainerių Rūbai Brangūs?

        


        


        
            7 liepos, 2023
        



        
            

Mada Lietuvoje yra aktuali tema, tiesa?




Sklinda kalbos, jog Lietuvos gamintojų apranga yra gaminama itin kokybiškai, bet... ir brangiai. 




Taigi, šiame tekste apžvelgsime priežastis, kodėl Lietuvos dizainerių rūbai gali būti vertinami kaip brangūs.




Priežastys Kodėl Lietuvos Dizainerių Rūbai Kainuoja Daugiau




	Kokybė ir meistriškumas: Lietuvos dizaineriai gaminant drabužius dažnai teikia pirmenybę kokybei ir dėmesiui detalėms. Dažniausiai jie naudoja aukštos kokybės medžiagas ir į pagalbą pasitelkia ne vieną savo srities meistrą (siuvėją, piešėją ir pan.), kad sukurtų geriausią dizainą, o tai gali prisidėti prie didesnių gamybos sąnaudų, kas reiškia ir didesnę gaminio kainą.
	Darni ir etiška praktika: Lietuvos dizaineriai žinomi dėl etiškų gamybos metodų bei savo dėmesio tvarumui. Jie gali teikti pirmenybę ekologiškų gamybos medžiagų naudojimui, sąžiningos darbo praktikos bei etikos taikymui ir vietinių gamintojų/amatininkų rėmimui. Nors tokia darbo praktika yra gera bei pagirtina, ji dažnai gali sukelti didesnius kaštus, kurie atsispindi jų rūbų kainoje. 
	Ribotos gamybos išskirtinumas: daugelis Lietuvos dizainerių dirba mažesniu pajėgumu, mastu, gamindami ribotą drabužių kiekį. Jiems svarbiausia išlaikyti išskirtinumą ir kokybę. Šis išskirtinumas gali pakelti prekių kainas, nes jų unikalaus dizaino paklausa gali viršyti turimą pasiūlą. Daugelis žmonių nebenori dėvėti tokio rūbo, kurį gali turėti kiekvienas. Tad norint jaustis bent kiek išskirtinesniu, teks paploninti piniginę.
	Prekės ženklo reputacija: populiarūs, žinomi, garsūs Lietuvos dizaineriai, kurie turi tvirtą prekės ženklo poziciją ir reputaciją, gali pateikti rinkai didesnes kainas dėl su jų vardu susijusios vertės. Klientai gali būti pasirengę mokėti didesnę kainą už prestižą ir kokybę, susijusią su šiais prekių ženklais.
	Kūrybiškumas ir dizainas: Lietuvos kūrėjai/dizaineriai savo kūryboje dažnai įneša savitą meninę nuojautą, polėkį ir novatorišką požiūrį. Jų dizainas gali būti netradicinis, išskirtinis, nematytas, avangardinis arba labai detalus, todėl gamybai gali prireikti papildomo laiko, pastangų ir išteklių, kas vėl gi produkto kainą gali išdidinti iki kelių kartų.
	Amatininkų ir rankų darbo technika: daugelis Lietuvos dizainerių naudojasi tradicinėmis amatininkų technikomis ir rankų darbo procesais. Jie bendradarbiauja su kvalifikuotais amatininkais, išsaugodami senas tradicijas ir kultūros paveldą. Šie metodai reikalauja daug laiko, pastangų ir patirties, todėl padidėja darbo sąnaudos ir tai galiausiai prisideda prie bendros rūbų kainos.





Apibendrinimas




Nors didesnė lietuvių dizainerių rūbų kaina daugumai pirkėjų gali būti suvokiama kaip kliūtis ir minusas, labai svarbu suprasti šių kainų priežastis. 




Dėmesys kokybei, ribota gamyba, tvari praktika, aprangos dizaino naujovės, prekės ženklo reputacija ir amatininkų technologijos prisideda prie didesnių kainų. 




Investuodami į lietuvių dizainerių drabužius, vartotojai ne tik įsigyja kokybiškai pagamintų ir unikalių produktų, bet ir palaiko tvarumo, etiškos gamybos ir kūrybinės raiškos vertybes. 




Svarbu pažymėti, kad šie išvardinti veiksniai gali skirtis kiekvienam dizaineriui ir nebūtinai visų Lietuvos dizainerių drabužiai gali būti brangūs. 




Kainos galiausiai priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant prekės ženklo poziciją, tikslinę rinką, gamybos sąnaudas ir bendrą verslo strategiją.




Ne paslaptis, kad Lietuviai yra puikūs dizaineriai ir vilkėdami mūsų kūrėjų rūbus, bet kuriame renginyje atrodysite puikiai.

        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        





    
    [image: Apartamentai su SPA]

    

    

        
        
           	Klaipėda

        


        
            Jūsų Apsilankymas SPA Palangoje: Ką Reikėtų Žinoti?

        


        


        
            7 gegužės, 2021
        



        
            

Jei poilsis su SPA Palangoje jums bus pirmas, šis straipsnis puikiai apibūdins ir suteiks visą informaciją, kurią reikėtų žinoti. Daugelis žmonių pirmą kartą apsilanko SPA, kuomet gauna dovanų kuponą. Taip pat, pirmais kartais neaišku, ką reikėtų pasiimti su savimi, kaip elgtis. 




Bet jūs galite atsipalaiduoti - tiesiogine to žodžio prasme! 




Ir nereikia per daug jaudintis, nežinant, ką daryti, nes kiekviename žingsnyje kažkas bus šalia, jog pasakytų, kur eiti, ką daryti ir kas bus toliau.




SPA pasirinkimas Palangoje




Daugelis iš mūsų sprendimus priima atsižvelgdami į patogumą - kas yra šalia ir koks yra biudžetas? Tačiau yra ir kitų dalykų, į kuriuos turėtumėte atsižvelgti. Ieškokite draugiško personalo, pradedant asmeniu registratūroje, baigiant masažo terapeutais, estetikais, nagų meistrais ir vizažistais. Žinoma, visi terapeutai turėtų turėti licenciją. (Jei gydymas yra tikrai pigus, jos neturėjimas gali būti viena iš priežasčių.)




Apartamentų nuoma Palangoje su SPA yra išties daug, tad tikrai rasite bent vieną sau tinkantį viešbutį. 




Puiku, jei rasite specialios įrangos, tokios kaip hidroterapinės vonios, sūkurinės vonios, garų pirtys, sauna, garų pirtelės. Visa tai padės praleisti daugiau laiko atsipalaiduojant. Geras SPA meniu turėtų pateikti išsamią informaciją apie procedūras ir darbuotojus, kurie gali išsamiai atsakyti į visus klausimus. Tai visada geras ženklas, jei SPA prašo užpildyti medicininės informacijos klausimyną. 




Jūsų pirmas kartas SPA centre




Jei norite sužinoti, koks yra SPA centras, visada galite paprašyti ekskursijos prieš užsakydami paslaugas. Taip pat, prieš užsakant viešnagę, galite ant lapo surašyti klausimus, kuriuos norite užduoti. Tokiu būdu sužinosite daug naudingos informacijos apie SPA centrą. Taip pat, nepamirškite komentarų ir atsiliepimų skyriaus. 




Kuomet užsisakinėjate, pasakykite SPA personalui, kad tai jūsų pirmasis apsilankymas SPA centre. Personalas turėtų skirti tiek laiko, kiek jums reikia, kad būtų atsakyti visi jums rūpimi klausimai: kokios yra skirtingos SPA procedūros, ką jos jums pasiūlytų, kada turėtumėte atvykti ir panašiai. Populiariausios SPA procedūros yra masažas, veido procedūros, kūno procedūros, SPA manikiūras ir pedikiūras.




Pasirinkite savo SPA procedūras




Pagrindinės SPA procedūros yra masažas, veido, kūno procedūros, manikiūras ir pedikiūras. Masažas padės atsipalaiduoti ir atsikratyti raumenų įtampos. Švediškas masažas yra gera pradžia pradedantiesiems. Veido procedūros yra gilus valymas, o kūno procedūra nušveičia ir sušvelnina kūno odą. Daugumoje SPA centrų taip pat siūlomas manikiūras ir pedikiūras.




Prieš Apsilankant SPA 




Nevalgykite bent valandą prieš ar po masažo. Po procedūrų gerkite daug vandens, kad padidintumėte savo gydymo pranašumus. 




Atvykite anksti, kad turėtumėte laiko mėgautis sauna, garais ar sūkurine vonia prieš procedūras. Leiskite mintims nusiraminti prieš procedūras. Nors daugumoje SPA centrų yra rakinamos spintelės, vertingus daiktus galite palikti kambaryje.




SPA teikia nuostabias, puoselėjančias patirtis, tačiau paprastai jos nėra pigios. Tačiau, yra daugybė prieinamų SPA centrų Palangoje, kuriuose yra tai, ko ieškote, draugiškesnėmis kainomis. 




Na, o jeigu kelionės Lietuvoje ir po SPA centrus jus nedomina, susipažinkite su 4 nuostabiom vietoms kelionėms Europoje.

        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        





    
    [image: Kelionės Vilkiku]

    

    

        
        
           	Užsienis

        


        
            Tarpmiestinių Kelionių Sunkumai COVID-19 Laikotarpiu [Vilkikų Verslas]

        


        


        
            14 spalio, 2020
        



        
            

Pasaulis susiduria su problemomis. Krovinių pervežimo pramonė, kaip ir daugelis kitų, turėjo itin greitai sureaguoti į COVID-19 pandemijos krizę. Keletas paskutinių mėnesių turėjo parodyti, kaip svarbu yra būti pasirengusiam nenumatytoms situacijoms ir būti itin lanksčiam.




Gyvenimas kaip tolimųjų reisų vairuotojas visada turėjo savo iššūkių - nuobodulį, blogą eismą ir griežtus tvarkaraščius. Tačiau, šis laikotarpis ir ši pandemija papildė sąrašą dar keliais sunkumais. Uždaryti poilsio sustojimai ir pakelės restoranai, sumažėję užsakymai dėl uždarytų fabrikų.




Tačiau, darbo paklausa, sumažėjusi, bet vis dar išlieka, kadangi, maisto prekių parduotuvės vis dar dirba, o tiekti produktus vis vien kažkam reikia.




Kokie krovinių pervežimo sunkumai iškilo šios pandemijos metu?




Šio protrūkio metu vairuotojai susiduria su asmenine rizika. Priešakyje yra pavojus asmeninei sunkvežimių vairuotojų sveikatai. Vairuotojai, tiesiogine prasme, yra šios krizės priekinėje vietoje, kai keliauja po šalį pristatydami prekes. Dėl kelių veiksnių sunkvežimių vairuotojams kyla didesnė rizika užsikrėsti. Tenka keliauti po visą šalį ar net už jos ribų, tenka susidurti su griežtais reikalavimais, patikromis, o grįžtant namo - tenka karantinuotis. Taip pat, atsiranda galimybė užsikrėsti sustojus pailsėti ar net užėjus į degalinę.




Šiuo atveju - itin sugriežtinta tvarka ir reikalavimai stengiasi kuo labiau apsaugoti sunkvežimių vairuotojus. Pavyzdžiui, nereikia užmegzti kontakto pasirašant krovinio dokumentus - jie jau būna pasirašyti virtualiai. Taip pat, pakrovimo ir iškrovimo procesas gali vykti automatizuotai, nereikia išlipti iš savo sunkvežimio. Taip pat, vairavimas dažniausiai ir taip yra izoliuota veikla.




Vairuotojai susiduria su finansiniu neužtikrintumu. Esant šiai pandemijai, daugelis fabrikų, gamyklų yra uždaromos, bent laikinai. To pasekoje, sumažėja krovinių pervežimo paklausa. Sunkvežimių vairuotojams sumažėja reisų ir darbo.




Kaip apsisaugoti pandemijos metu esant sunkvežimio vairuotoju?




Yra net keli būdai, kurie leis apsisaugoti šios pandemijos laikotarpiu ir toliau sėkmingai tęsti darbus:




	Praneškite vadovui ir likite namuose, jei turite simptomų.
	Su darbdaviu ir šeima sudarykite planą, ką daryti, jei susirgote būdami kelyje. Įtraukite, kur sustoti, kur ir kaip kreiptis į gydytoją.
	Praneškite vadovui, jeigu jūs jaučiatės gerai, tačiau turėjote kontaktą su sergančiuoju.
	Laikykitės atstumo, kuomet susitinkate su užsakovais, arba kuomet pristatote ar paimate krovinius.
	Naudokite kiek įmanoma daugiau elektronines sąskaitas faktūras, pasirašykite dokumentus virtualiai.
	Jeigu dar nedarėte to iki šiol, iš anksto susitarkite pakrovimo ar iškrovimo laiką, kada planuojate būti, jog visi būtumėte pasiruošę.
	Norint apriboti sustojimą įvairiose vietose, susiplanuokite maistą, vandenį, sustojimą į tualetus.
	Venkite rankų paspaudimų ir gerai vėdinkite savo sunkvežimį.





Valykite ir dezinfekuokite dažnai paliestus paviršius, pavyzdžiui:




	Sunkvežimio kabinoje (vairuotojo durų rankena, vairas, saugos diržas ir sagtis, rankos ir galvos atrama, posūkio signalas, valytuvų valdikliai, prietaisų skydelis, ortakiai, radijas ir temperatūros reguliatorius). Jeigu negalite padaryti to patys paprašykite, kad įmonės vadovas nukreiptu jus į artimiausią plovyklą ar vilkikų servisą, kurie ir padarys dezinfekciją.





	Miegamojoje lovoje (šviesos jungikliai, čiužinio padėklas, temperatūros reguliatorius ir kiti plokšti paviršiai).





	Jeigu kitiems asmenims reikia naudotis jūsų sunkvežimiu, dezinfekuokite anksčiau išvardintus punktus ir paprašykite asmenų grąžinant sunkvežimį padaryti tą patį.





Be abejo, tampa sunku susirasti naują darbą esant sunkvežimio vairuotojui, kadangi šiuo metu, ekonomika yra sulėtėjusi, daugelis bent laikinai sustabdė gamybą ar užsakymus.




Tačiau, laikantis visų saugumo reikalavimų, įmanoma šią pandemiją sulėtinti, to pasekoje, krovinių pervežimo verslas taip pat gali atsigauti. Vairuotojams svarbu laikytis visų saugumo priemonių ir užtikrinti saugumą kitiems. Visi sunkumai gali tapti laikini.

        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        





    
    [image: Keliones]

    

    

        
        
           	Užsienis

        


        
            4 Nuostabios Vietos Europoje Atostogoms

        


        


        
            4 gegužės, 2018
        



        
            Anksčiau ar vėliau kiekvienas iš mūsų nori keliauti į tikrą pietų šalį - praleisti laiką nuostabioje pakrantėje su baltu smėliu, mėlynu vandeniu ir šiltu oru, leidžiančiu jausti tikrą vasaros atmosferą.

Nors kartais galime manyti, kad pasakiški mėlynųjų vandenų paplūdimiai yra tik kitose pasaulio dalyse esančių vandenynų salose, iš tikrųjų didžiosios paskirties vietos yra ir Europos pietuose.

Sardinija - Italija

 

Italijos sala Sardinija yra Viduržemio jūroje ir yra viena iš artimiausių mėlynųjų vandenų vietų - nuostabių paplūdimių, keliaujant iš Lietuvos. Ši sala yra maža, labai jauki, šilta ir maloni, todėl ji puikiai tinka atpalaiduojantiems pora ar šeima su mažais vaikais.

Sardinijoje galite pasimėgauti gražiais natūraliais vaizdais, geru oru ir istoriniais kraštovaizdžiais - geltonais, oranžiniais ir baltais namais, senovinėmis bažnyčiomis ir saulės spinduliais.
Maljorka - Ispanija

Ispanijos Maljorkos sala yra tradicinė jaunimo vieta. Beveik visus metus, bet ypač turizmo sezono metu, kovo-spalio mėnesiais garsios šios salos prekės ženklo klubuose yra tiek daug vakarėlių, koncertų ir naktinių pramogų. Jaunimo rojus – ne kitaip!

Jei norite atsipalaiduoti ir mėgautis savo atostogomis, mėgaudamiesi pietų kraštovaizdžio grožiu, keliaukite į Maljorka!
Porto - Portugalija

Portugalija yra Pirėnų pusiasalyje, jos vakarinė ir pietinė pakrantė yra užtvindyta Atlanto vandenyno, todėl visą šalies pakrantę stipriai įtakoja vandenyno gaiva.

Regione yra daugybė viešbučių, kurortuose, sanatorijose ir turistinių objektų, kurie kasmet traukia milijonus turistų.

Šiltas klimatas ir vandenyno artumas traukia daugybę ekstremalaus sporto mėgėjų, burlenčių, klasikinių banglenčių, buriavimo ir kitų vandens sporto entuziastų.

Vienas iš didžiausių ir gražiausių pakrantės miestų yra Porto! Jeigu lankysitės Portugalijoje - privalote ten nuvykti!

Be to, Portugalija iš Lietuvos galite pasiekti ir automobiliu. O jeigu norite keliauti itin komfortabiliai, tam puikiai tinka kemperių nuoma. Tai puiki galimybė apvažiuoti beveik visą Europą bei susipažinti su gražiausiomis Portugalijos vietomis vienos kelionės metu.
Graikija - Kreta

Kreta, Graikijos didžiausia ir labiausiai apgyvendinta sala, yra populiari kelionių vieta tiems, kurie siekia saulės ir mėlynojo vandens, tačiau nenori keliauti per toli nuo Europos.

Iš tiesų Kreta yra tik kelios (3-4 val.) Valandos lėktuvu nuo Lietuvos. Ši sala yra ypatinga, apsupta kalnų ir griuvėsių, nuostabių krioklių bei įspūdingai atrodančių kraštovaizdžių.

Kreta yra įvardijama kaip viena populiariausių turistinių vietų visoje Europoje. Į šią salą keliauja poilsiautojai ir iš kitų pasaulio žemynų.

Taigi, Šios 4 šalys yra vienos nuostabiausių vietų tiems, kurie nori būti apsupti gero oro, pabėgti nuo rūpesčių ir atsipalaiduoti.        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        





    
    [image: Mažiausias pasaulio miestas]

    

    

        
        
           	Užsienis

        


        
            Mažiausias Pasaulio Miestas – Hum

        


        


        
            8 vasario, 2018
        



        
            Hum yra Istrijos centre, kuriame gyvena beveik 20 gyventojų. Iki šio miesto kelionė trunka valandą malonus važiavimo iš Umago. Jūs galite paversti savo kelionę į Hum miestą keliauja per gražias Istrijos mažų miestelių vietas ir istoriją. Ši paslėpta Istrijos dalis yra nepaprastai draugiška atsitiktiniems lankytojams, todėl visada galite rasti ten automobilių stovėjimo aikštelę, nes netgi vasaros sezono viršūnėje eismo spūstis yra reta.

Ar tai tikrai miestas?

Kriterijai, kad tam tikra vieta bus laikoma miestu, skiriasi kiekvienoje šalyje. Manome, kad šis vaizdo įrašas gerai paaiškina, taip pat parodo kai kuriuos vaizdus, kuriuos galite pamatyti Hum, įskaitant išsaugotas miesto sienas ir dvi mažas gatves su trimis namų eilėmis. Beje, daugelis mano, kad Vatikanas yra mažiausias miestas pasaulyje. Tiesą sakant, Vatikano miestas yra suvereni valstybė, taigi tikrai tai yra šalis! Šiandien Hum yra istorinis miestas, vienas iš retų urbanistinių miestų, kuris susidūrė nuo sienų plėtros.


Ištakos ir papročiai

Remiantis legenda, Hum miestas buvo pastatytas iš akmenų, likusių, kai milžinai pastatė miestus upės Mirnos slėnyje, Istrijos centre, kuriame yra puikūs kalnų miestai, tokie kaip Motovun, Roc ir Bale. Nepaisant nedidelio gyventojų skaičiaus, Hum išsaugojo seną ritualą - Prefekto rinkimai vieneriems metams, kai visi parapijos vyrai susirinko savivaldybės centrą, kad išrinktų miesto valdovą, droždami savo balsus medine lazdele.
Ką pamatyti ir nuveikti Hum mieste?

Nepaisant to, kad garsėja mažiausiu pasaulio miestu, pastaruoju metu Hum tapo populiarus dėl „Biska“, prancūzų, prieskonių su ūseliu ir pagamintų pagal seną Hum pagamintą receptą. Kiekvienais metais spalio pabaigoje vyks Grappa festivalis, kuriame pristatomi brendžio gamintojai iš visos Istrijos.

Kombinuokite dienos kelionę į Hum, apsilankydami kai kuriuose gretimuose kalvų miestuose, pavyzdžiui, „Draguc“, „Groznjanas“ ar „Motovun“, ir mėgaukitės jaukiu maistu Hum draugiškame ir šiltame „konoba“ restorane. Netoliese  verta aplankyti nedidelį, vaizdingą Kotlio kaimą, kuris po visiškai apleistas buvo atgaivintas ir žinomas dėl savo žavių vandens malūnų ir krioklių.

Kaip juokauja žmonės lego žaidimai ir konstruktoriai savo plotu gali būti didesnį už Hum miestelį, tačiau šis miestas yra itin nuoširdus ir priimantis kiekvieną turistą geriausiomis sąlygomis.

Nors miestas yra ir nedidelis, bet jame vyksta įvairūs renginiai, tačiau reikėtų pagerinti miesto rinkodarą, kad kuo daugiau ir daugiau žmonių sužinotų apie šį nuostabų miestą.        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        





    
    [image: ]

    

    

        
        
           	Kaunas
	Klaipėda
	Vilnius

        


        
            Renginiai – miesto veidas?

        


        


        
            16 lapkričio, 2017
        



        
            Įvykiai ir pramogos tapo populiariomis priemonėmis mažesniems miestams, siekiant padidinti jų įvaizdį ir įgyti patirties. Tai itin dažnai naudojama praktika visame pasaulyje.

Mažiems miestams kyla tendencija naudoti didesnius, tarptautinius renginius, kaip miestų ženklinimo ir marketingo veiksmus. Vis dėlto yra sunkumų, su kuriais šie miestai turi spręsti, kad būtų išvengta įvairių neigiamų situacijų.

Renginių sinergijos svarba miestui

	Renginių tinkamumas


Tarptautiniu mastu pripažintų įvykių priėmimo perspektyva smulkmenoms skiriama mažesniems miestams dėl jų gebėjimo panaudoti teigiamas asociacijas, garsinti žiniasklaidoje ir potencialiai pritraukti turistus bei naujus gyventojus. Prieš organizuojant renginį miestą turi įvertinti kelis svarbius dalykus.

Ar renginys atitinka miesto prekės ženklo iniciatyvų tikslinę rinką (pvz., Investuotojus, turistus, dabartinius / potencialius gyventojus)?

Ar mieste užtenka pajamų, investicijų bei sudaryto biudžeto suorganizuota numatytą renginį?

Mažesniuose miestuose didžiausias dėmesys skiriamas gyventojų skaičiaus didėjimui (pritraukiant naujų talentingų gyventojų), taigi įvykiai, kurie tik atneš turistus, kurie neatitinka tikslinio demografinio profilio, gali būti tik laikinas grynųjų pinigų srautas, o ne ilgalaikis strateginis prekės ženklo iniciatyva.

Ar renginio vaizdo asociacijos atitinka dabartines ar perspektyvias miesto įvaizdžio asociacijas?

Moksliniai tyrimai parodė, kad tarp įvykio ir miesto yra įvaizdžių nuorodos, o jei yra strategiškai tikslingos, juos galima panaudoti maksimaliai padidinti naudą nuotraukoms (Florek & Insch, 2011 m.) ¹. Tačiau tai nereiškia, kad kai kurios teigiamos įvykio asociacijos yra tinkamos miestų prekės ženklo naudojimo strategijai. Tai ypač svarbu mažesniems miestams, kurie ką tik pradėjo miestų prekių ženklų koncepciją, kad sustiprintų esamas asociacijas arba rebranduotų save, kad išsklaidytų neigiamas asociacijas. Mažai svarbu, kaip populiarus ar turinį generuojantis įvykis, jei asociacijos nėra strategiškai tinka su miestu.

Ar renginys tinka vietiniams gyventojams?

Bet kokia miesto iniciatyva negali tikėtis išgyventi be vietinių gyventojų paramos - jie yra ir bus pirmaujanti prekės ženklo ambasadoriai miestui.

Apsvarstykite galimybę naudoti pasikartojančius įvykius (o ne vienkartinius renginius).
	Padidinkite prekės ženklo populiarumą renginio metu


Atsižvelgiant į dažnus miestų biudžeto apribojimus ir miestai dažniausiai surengia tik vieną, tam tikros, numatytos, temos renginį. Tai nėra gera iniciatyva, kadangi gyventojams ir miesto svečiams yra reikalingas tęstinumas.

Stiprus ir strateginis numatytų renginių planas turės gerokai daugiau naudos miesto prekės ženklui.

Moksliniai tyrimai taip pat parodė, kad miestų asmenybės formavimas, susiejęs jį su keliais įvykiais, dažniausiai tampa labiau patrauklus, ne tik aplankyti, bet ir gyventi bei dirbti čia.

Tai taip pat padeda kovoti su bauginančia ir augančia gyventojų mažėjimo problema, su kuria susiduria miestai itin dažnais. Svarbu suprasti miesto gyventojų supratimą apie šventes ir įvykius ir laikytis to, o miesto įvaizdis laikui bėgant turėtų tik gerėti.

Net dideli, užsienio miestai, kurie surengė daugybę renginių, tokių kaip olimpinės žaidynės ar FIFA Pasaulio taurės, nukrito ir praranda daugybė gyventojų, nes nesugebėjo sukurti nuolatinės sinergijos visame renginių maste.        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        





    
    [image: ]

    

    

        
        
           	Kaunas
	Klaipėda
	Vilnius

        


        
            Miesto rinkodara, ar ji vis dar veikia?

        


        


        
            11 lapkričio, 2017
        



        
            Miesto rinkodaros praktika, kaip paskirties rinkodara, iš esmės keičiasi visame pasaulyje. Miestai kaip prekės ženklai: vis nauji iššūkiai ir ateities scenarijai, puikus tokio rinkodaros ir marketingo pavyzdys tra Kaunas 2022 Europos kultūros sostinė.

Dauguma reklamos, interaktyvaus marketingo bei SEO paslaugas teikiančių įmonių įvardija miesto rinkodaros planą iš pagrindinių 8 žingsnių, apie kuriuos čia ir pakalbėsim.

5 pagrindiniai rinkodaros žingsniai


	Orientuotas miesto prekės ženklas pakeičia tradicinę miesto rinkodarą


Miesto rinkodaros specialistai tradiciškai buvo raginami atsižvelgti į kuo daugiau temų ir miesto pokyčius suinteresuotas šalis, tuo pačiu metu jie buvo skatinami siekti kiek įmanoma daugiau rinkų ir tikslinės auditorijos, nes tai leistų numatytam biudžetui išaugti kelis kartus.

Pastaraisiais metais ši praktika buvo pakeista strateginiu miestų ženklu, kuriame miesto rinkodaros specialistai daugiausia dėmesio skiria kelioms temoms ir pranešimams, kurie ilgainiui dominuoja miesto rinkodaros ir komunikacijos veikloje.

Toks dėmesys mažesniems subjektams ir konkretesnėms tikslinėms auditorijoms ne tik naudingas dažnai labai ribotam miesto rinkodaros biudžetui, bet ir padeda bent jau suvokti ir pripažinti keletą temų ar sričių, kuriose miestas gerokai dominuoja.
	Strategijos vadovauja visiems rinkodaros veiksmams


Prancūzijos miestas Lionas yra geras pavyzdys, kaip miestai gali sėkmingai įsitvirtinti tarptautiniu mastu, turėdami miestų rinkodaros, turizmo ir ekonomikos plėtros departamentus, laikydamiesi bendros vizijos ir prekės ženklo strategijos.

Būtina kartu sutelkti visas suinteresuotąsias šalis ir ieškoti būdų, kaip užtikrinti, kad pranešimai atitiktų platesnį vaizdą, tai nėra nauja, tačiau tai ypač svarbu strateginiam miesto ženklui.
	Miestų rinkodara ir miesto plėtra


Pagrindinė strateginės vietos prekės ženklo prielaida yra ta, kad ji prasideda, kai reikia įdarbinti darbuotojus (jei reikia), o tai reiškia daugiau nei tik reklamuojant ar perduodant tai, ką miestas nori žinoti, bet ir darbuotojų algos. Specialistai šios argumentacijos, teigdami, kad miesto rinkodara ir miesto plėtra turi vykti kartu.
	Miesto rinkodaros vaidmuo keičiasi nuo pateikto turinio


Miesto rinkodaros sėkmė anksčiau buvo matuojama spausdintų brošiūrų skaičiumi, naujais tinklalapiais, renginių ar mugių skaičiumi, Facebook puslapio gerbėjų ar YouTube sekėjų augimu. Dabar viskas keičiasi ta prasme, svarbu yra poveikis, o ne rezultatas. Poveikį galima išmatuoti, pavyzdžiui, naudojant teigiamą žiniasklaidos aprėptį arba dalyvavimo koeficientą Facebook ir kt., arba kiek naujų įmonių buvo sukurta ar perkelta į miestą.

Laikai, kai miesto rinkodara sukūrė ir platino turinį, jau baigėsi. Viena iš priežasčių yra skaitmeninimas, socialinė žiniasklaida ir padirbinėjami biudžetai tokioms reklaminėms veikloms, tačiau tai taip pat susiję su ribotu patikimumu – savireklamacija.

Autentiškos istorijos, kurias sako vartotojai, lankytojai ar piliečiai, išmeta miesto rinkodaros specialistus, kurių vaidmuo yra rinkti šias istorijas, palaikyti ryšius su prekiautojais ir verslininkais.
	Be piliečių dalyvavimo nėra veiksmingos miesto rinkodaros


Tarkime, Vokietijoje piliečiai šiuo metu dalyvauja visose srityse, pavyzdžiui infrastruktūros plėtrai. Miesto rinkodaros kontekste piliečiai atlieka svarbų vaidmenį kaip potencialūs prekės ženklo ambasadoriai, jie turi jaustis patogiai, kaip jų vietą propaguoja išorinis pasaulis - prekės ženklas turi išsaugoti miesto tapatybę, kaip ją suvokia jos gyventojai.

Nors tai yra ekonominio vystymosi skatinimas, kaip ir turizmas, pastarasis gali kelti tikrą iššūkį, ypač kai turistai - dažnai vilioja į miestą trečiosiomis šalimis, pavyzdžiui, viešbučiais ar kelionių organizatoriais, minios miestų centrais ar gyvenamaisiais rajonais. Tokio persidengimo ar pernelyg didelio turo gyventojams pasekmės dažnai toli gražu nėra teigiamos.

Miesto rinkodaros specialistai, kaip kuratoriai, tarpininkai yra atsakingi už tai, kad gyventojai būtų patenkinti.        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        





    
    [image: Kaunas Europos kultūros sostinė]

    

    

        
        
           	Kaunas

        


        
            Kaunas Europos kultūros sostinė 2022

        


        


        
            12 liepos, 2017
        



        
            2022 metais Kauno miestas iškilmingai paskelbtas Europos kultūros sostinė. Šį titulą Kauno miestui suteikė 10 ekspertų grupė iš 10 tam tikrų ES institucijų. Šis titulas yra svarbus, kadangi miestui suteikia galimybę parodyti save Europai. 2022 metais į Kauną turėtų atvykti rekordinis turistų kiekis tiek iš užsienio šalių tiek ir iš kitų Lietuvos miestų. Lyg ant mielių augantis ir gražėjantis miestas 2022 metais nušvis dar gražesnėmis spalvomis.

Kaunas 2022 metais, koks jis?

[image: ]


Tikriausiai dauguma Lietuvos gyventojų sutiks, kad pastaraisiais keliais metais, Kaunas yra labiausiai tobulėjantis ir augantis miestas Lietuvoje. Kaunas auga ir tobulėja tiek miesto infrastruktūroje, tiek ir kultūroje.

2015 m. Kauno mero rinkimus laimėjus verslininkui Visvaldui Matijošaičiui ir į miesto valdymą įtraukus organizaciją „Vieningas Kaunas“, miestas pradėjo keistis neatpažįstamai. Nuo 2015 m. miestas pradėjo augti, buvo sutvarkyti praktiškai visos Kauno gatvės, apie kurias buvo tiek daug blogų atsiliepimų, nuostabios reklamos kompanijos, daugybė įvairiausių renginių mieste bei miesto infrastruktūros gerinimas. Kaune kelių metų bėgyje iškils daugiau nei 10 modernių biuro pastatų, kurie iki 2022 metų į miestą turėtų sutraukti nemažai užsienio kapitalo įmonių bei ženkliai padidinti darbo vietų skaičių mieste. Šios naujovės turėtų pritraukti žmones iš aplinkinių miestų ir miestelių savo gyvenimą po studijų planuoti būtent Kaune.

Kauno mieste iki 2022 metų turėtų būti atnaujinta dauguma miesto parkų, aikštelių, gatvių, viena iš jų žymioji Laisvės alėja. Tie, kurie jau aplankę miestą šiais metais ir buvo Laisvės alėjoje, turėjo matyti pirmuosius gatvės pokyčius.

Taigi, kokį Kauną mes galime išvysti 2022 metais. Tarp 2022 planuojamų tikslų yra minima, kad Kaunas sieks išnaudoti savo geografinę miesto padėtį bei turimus gamtos išteklius.  Miestas kol kas neišnaudoja savo vienų iš gražiausių vietų: pušynai bei upių santakos. Vienas iš variantų yra didinti investicijas vietoms, kurios suteikia poilsį šeimoms, draugų kompanijoms ir t.t Tokiose vietose būtų galima įrengti viešųjų erdvių zonas sportui, žaidimams, piknikui ir t.t Taip tokios vietos Kaune egzistuoja, bet vienas variantų šias viešąsias zonas atkelti į miesto centrą.

Vystomas projektas Kaunas 2022 taip pat atsižvelgia, kad reikėtų atkreipti dėmesį į mažiau lankytinas ir pamirštas miesto vietas. Dauguma galerijų, parodų salių mieste yra tuščios ir net būna tokių dienų kuomet nesulaukia lankytojų.

Iki 2022 metų Kaunas gali ir turi didelį potencialą pavirsti labiausiai traukiančiu miestu jaunimo tarpe. Jau ir dabar šis miestas įvardijamas kaip jaunų žmonių miestas. Vien šio miesto naktinis gyvenimas, universitetai, parodos ir įvairūs renginiai gali dar išvilioti žmones iš kitų didžiųjų Lietuvos miestų. Visko gali būti, kad jau 2022 metais Kaunas Europos kultūros sostinės titulą pasiims dar didesnis.

Kaunas 2022 metais, kaip miesto meras pasakė, galės įrodyti, kad yra garsus ne tik dėl Kauno „Žalgirio“ krepšinio klubo.  Likus dar 5 metams Kaunas dar turi laiko pasiruošti ir pademonstruoti savo milžinišką kultūros potencialą.

Belieka tik laukti ir stebėti miesto pokyčius. Na, o visi kurie vis galvoja apsilankyti Kaune, bet to dar nepadarėte, būtinai tai padarykite, juk visgi Kaunas Europos kultūros sostinė 2022!        


        
            
                
                        
        By Mantas
    

        
        No Comment
            

                    


                
                    Read more
                


                

            

        

            

        




    

            

            

    
	
		
	
	


Naujienos
                    
                        
                            
                                                                
                                    [image: Kodėl Lietuvos Dizainerių Rūbai Brangūs?]                                
                                                            

                        

                        
                            
                                Kodėl Lietuvos Dizainerių Rūbai Brangūs?
                            

                            7 liepos, 2023
                        

                    

                                        
                        
                            
                                                                
                                    [image: Apartamentai su SPA]                                
                                                            

                        

                        
                            
                                Jūsų Apsilankymas SPA Palangoje: Ką Reikėtų Žinoti?
                            

                            7 gegužės, 2021
                        

                    

                                        
                        
                            
                                                                
                                    [image: Kelionės Vilkiku]                                
                                                            

                        

                        
                            
                                Tarpmiestinių Kelionių Sunkumai COVID-19 Laikotarpiu [Vilkikų Verslas]
                            

                            14 spalio, 2020
                        

                    

                                        
                        
                            
                                                                
                                    [image: Keliones]                                
                                                            

                        

                        
                            
                                4 Nuostabios Vietos Europoje Atostogoms
                            

                            4 gegužės, 2018
                        

                    

                    

Musų konkaktai
Kaunas, Lasivės al.

[email protected]


Įkūrėjas
                
                                        
                        [image: Mantas Jomantas]
                    

                                        Mantas Jomantas

                                         © Koperator.lt

                                    

            


        

    


                
                

                    
                        


                    

                    

                    Copyrights © 2015 all rights reserved by Wiloke

                

            
            
 
        






    